
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÝ KRUMLOV
odbor životního prostředí

nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov

č.j.: MUMK 7584/2018
spis. zn.: SMUMK 22965/2017 OŽP/MG 4
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Goldschmidtová
e-mail: goldschmidtovam@mkrumlov.cz
tel.: 515 300 746
fax: 515 300 759

Vyhotoveno v Moravském Krumlově dne 18. 4. 2018

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), dle 
ustanovení § 104 a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“), § 25 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a § 66 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodoprávní úřad“) obdržel 
dne 18.12.2017 žádost zájmového sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, IČ: 
45671745, se sídlem Kotkova 20, 669 02 Znojmo (dále jen „žadatel“), zastoupeného na 
základě plné moci Vodárenskou akciovou společností, a.s. divize Znojmo, IČ: 49455842, 
Kotkova 20, 670 25 Znojmo, o vydání stavebního povolení na stavbu:

„SV DAMNICE – ZAJIŠTĚNÍ KVALITY PITNÉ VODY“
II. ETAPA

- na pozemcích p.č. 8847, 8844, 8836, 8763, 10327, 8628, 8573, 8601, 8444 (GP5900), 8443 
(GP5900), 8433 (GP5900, 5899, 5898, 5897), 8382 (GP5899, 5898), 8369 (GP5898, 5897), 
8322 (GP5897), 8321 (GP5897, 5896), 8315 (GP5896), 8294 (GP5896, 5894), 8279 
(GP5894, 5901), 8271 (GP5894, 5901), 8257 (GP5901), 8240, 10257, 10254, 10244, 10248, 
10210, 10182, 10230 (GP9315, 6554), 10232 (GP9315, 6554), 10228, 10117, 10156, 10050, 
8855, 8845, 8832, 8894 v k.ú. Oleksovice; na pozemcích p.č.  743/2 (ZE402, 4315), 743/1 
(ZE402), 27/1 v k.ú. Dolenice; na pozemcích p.č. 3002/2 (ZE4315), 3002/3 (ZE4315), 3028 
(ZE4315), 3020/2, 3050/3 (ZE4315), st. 224, 3002/4, 3002/5, 3073/2, 3074/2, 3074/1 
(ZE4369, 4487, 4374), 3075, 3121/3, 3281, 56/11, 56/1, 2005/21, 3292/4, 3315/4, 3335/7, 
3335/8, 3335/9, 3335/6 v k.ú. Damnice; na pozemcích p.č. 3733, 1814/13, 1826/14, 86/1, 
2289/2, 2289/9, 2289/8, 2289/7, 2289/6, 82/69, 82/2, 2289/4, 3217 v k.ú. Jiřice u Miroslavi;
na pozemcích p.č. 2926, 6603, 6586/9, 2944, 6586/10, 6616, 6586/2, 2769/2, 2769/3, 5747/4 
v k.ú. Miroslav; na pozemcích p.č. 160/1, 160/2, 149/2, 173, 174, 175, 326/1, st.139/1, 1804, 
1790, 1794/1, 1791 v k.ú. Bohutice; na pozemcích p.č. 3118/2, 3118/1, 3117, 3119, 55, 60, 
58, 3126, 75, 73/1, 76, 125, 3882, 3209, 3208, 3207, 3210, 3229/1, 3237, 160/1, 3263, 3277, 
3929, 3920, 3925, 3344, 3459, 3483, 3505, 3506, 64/5, v k.ú. Miroslavské Knínice.

Dnem podání žádosti bylo ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno příslušné správní 
řízení. Vzhledem k tomu, že žadatel k žádosti nedoložil všechny potřebné podklady, přerušil 

dle rozdělovníku



zdejší vodoprávní úřad správní řízení vedené ve výše uvedené věci, a to usnesením ze dne 
18.1.2018, pod č.j.: MUMK 1423/2018, spis zn.: SMUMK 22965/2017 OŽP/MG 2. Současně 
byl žadatel vyzván k doplnění žádosti. Nedostatky žádosti byly ve stanovené lhůtě 
odstraněny.

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, oznamuje, v souladu 
s ustanovením § 115 zákona o vodách a § 112 stavebního zákona, zahájení stavebního řízení. 
Současně nařizuje dle § 112 odst. 1) stavebního zákona k předloženému návrhu ústní jednání 
spojené s místním šetřením na den:

9. května v 9:30 hod.

se schůzkou pozvaných na obecním úřadě v Bohuticích.

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány závazná 
stanoviska, a to nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude, podle ustanovení § 115 
odst. 8. zákona o vodách a podle § 112 odst. 1 stavebního zákona, přihlédnuto. Účastníci 
řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, § 37 a § 38 správního 
řádu. Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho 
nedílná součást. Účastníci řízení a jejich zástupci mají ve smyslu § 38 odst. 1 správního řádu 
právo nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na 
to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí. Dotčené orgány, příslušné k vydání 
závazného stanoviska (dle § 149 odst. 1 správního řádu) nebo vyjádření, které je podkladem 
rozhodnutí správního orgánu, mají, ve smyslu ustanovení § 134 odst 4. správního řádu, 
v souvislosti s probíhajícím řízením právo nahlížet do spisu. Účastníci řízení mohou 
nahlédnout do podkladů vodoprávního řízení u Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru 
životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov, a to v úřední dny pondělí 
a středa od 7:00 do 17:00 hod., případně po telefonické domluvě i v jiném termínu. Účastníci 
řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. Průkaz 
musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. Případně je třeba 
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.
Vlastníci (nájemci) pozemků a staveb, kteří mohou být předmětem stavebního řízení přímo 
dotčeni, jsou povinni strpět ohledání na místě podle § 54 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád.
Po termínu 18. 5. 2018 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. 
Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 25. 5. 2018, aby byly dodrženy 
zákonné lhůty pro jeho vydání.

          Ing. Markéta Goldschmidtová
referent státní správy ve vodním hospodářství

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Moravský Krumlov, Městského úřadu Miroslav, Úřadu městyse Oleksovice,
Obecního úřadu Hostěradice, Obecního úřadu Dolenice, Obecního úřadu Damnice, 
Obecního úřadu Jiřice u Miroslavi, Obecního úřadu Bohutice a Obecního úřadu 



Miroslavské Knínice. Veřejná vyhláška musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Poslední den lhůty je dnem doručení.
Po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí bude vrácena odboru životního prostředí Městského 
úřadu Moravský Krumlov.

Datum vyvěšení: ………………………                 Datum sejmutí: …………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění.

Zveřejněno dálkovým přístupem dne:

Rozdělovník:

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona – jednotlivě:
Zájmové sdružení obcí – Vodovody a kanalizace Znojemsko, Kotkova 20, 669 02 Znojmo – doručí se
Vodárenské akciové společnosti, a.s., divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo

Účastníci řízení podle § 109 odst. c) a d) stavebního zákona – jednotlivě:
Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav
Městys Oleksovice, Oleksovice 69, 671 62 Oleksovice
Obec Jiřice u Miroslavi, Jiřice u Miroslavi 42, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Miroslavské Knínice, Miroslavské Knínice 1, 671 72 Miroslav
Obec Bohutice, Bohutice 8, 671 76 Olbramovice
Obec Dolenice, Dolenice 1, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Damnice, Damnice 141, 671 78 Jiřice u Miroslavi
AGRA Olbramovice, a.s., Olbramovice 130, 671 76 Olbramovice
Agrodružstvo Miroslav, Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
ZD Jiřice u Miroslavi, Jiřice u Miroslavi 147, 671 78 Jiřice u Miroslavi
ZD Čejkovice – Oleksovice, Oleksovice 244, 671 76 Oleksovice
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., oblast Znojmo, Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo
ČD-Telematika a.s, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno
Vodafone Czech republic a.s, nám. Junkových 2, 155 00 Praha
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Znojmo, Roosveltova 8A, 669 02 Znojmo
Vodárenská akciová společnost a.s., divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo
Státní pozemkový fond, Krajský pozemkový úřad pro JmK, Hroznová 17, 603 00 Brno
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno
Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
Ing. Ladislav Souček, Krapkova 3121/95, 671 78 Znojmo
Eva Blažková, Větrná 990/90, 671 72 Miroslav
Petr Zapletal, Za Sokolovnou 157, 671 82 Dobšice
Miroslav Němeček, Větrná 992/92, 671 72 Miroslav
Marie Kadlecová, Sídliště Vajgar 577, 377 01 Jindřichův Hradec
Jaroslav Kolman, Mičurinova 781/1, 671 72 Miroslav
Marek Otoupal, Přeskače 30, 671 40 Tavíkovice
Ing. Dita Kvapilová, Bantice 65, 671 61 Prosiměřice
Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta 671/7, Nové Dvory, 674 01 Třebíč
Jiří Kudrna, Oleksovice 4, 671 62 Oleksovice
František Valenta, Oleksovice 182, 671 62 Oleksovice
Radka Černá, Damnice 145, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Petr Černý, Damnice 145, 671 78 Jiřice u Miroslavi



Milena Kvapilová, Damnice 1, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Eva Švepešová, Plzeňská 615/85, 370 04 České Budějovice
Jarmila Šandrová, Marie Kudeříkové 3844/4, 636 00 Brno
Josef Žák, Damnice 110, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Anna Čejková, Kostelní 205/24, 671 72 Miroslav
Marek Kroutil, Damnice 125, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Marta Lukschová, Ulička 453, 664 61 Rajhradice
Milan Paluch, Damnice 86, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Pavel Liška, Úvoz 487/22, 602 00 Brno

Účastníci řízení podle § 109 odst. e) a f) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou
-pozemky p.č. 8833, 8831, 8829, 8828, 8820,8825, 8817,8816, 8813, 8912, 8918, 8914, 8915, 8913, 8911, 8917, 
8909, 8904, 8910, 8905, 8902, 8895, 8901, 8871, 8865, 8840, 8839, 8837, 8830, 8802, 8787, 8774, 8780/3, 
8780/1, 8777/2, 8777/1, 8878, 8754, 8713, 8687, 8674, 8647, 8691, 8634, 8616, 10327, 8640, 8664, 8677, 8670, 
8659, 8655, 8846, 8639, 8626, 8625, 8623, 8619, 8614, 8611, 8606, 8600, 8596, 8592, 8585, 8579, 8566, 8562, 
8554, 8540, 8548, 8541, 8535, 8529, 8511, 8513, 8507, 8495, 8493, 8496, 8480, 8586, 8580, 8568, 8560, 8543, 
8452, 8488, 8432, 8425, 8419, 8402, 8387, 10328, 8338, 8297, 8478, 8411, 8345, 9692, 8388, 8263, 10337, 
10338, 8416, 8297, 8182, 8226, 8193, 8194, 8231, 8203, 8241, 8210, 8244, 8224, 8215, 8248, 8214, 8253, 8238, 
8247, 8252, 8251, 8234, 8250, 8237, 8256, 8258, 8285, 8295, 8296, 8286, 8278, 8269, 8272, 8274, 8290, 8312, 
8307, 8293, 8288, 8420, 8377, 8316, 8283, 8268, 8245, 8186, 8218, 8207, 10261, 10264, 10262, 10258, 8266, 
8301, 8317, 8259, 8381, 8254, 8249, 10283, 10282, 10273, 10258, 10233, 10255, 10251, 10241, 10245, 10243, 
10239, 10237, 10238, 10235, 10234, 10236, 10227, 10224, 10231, 10229, 10226, 10223, 10220, 10219, 10218, 
10217, 10221, 10216, 10215, 10214, 10204, 10192, 10189, 10186, 10166, 10134, 101149, 10135, 10126, 10122, 
10113, 10104, 10098, 10089, 10079, 10050 v k.ú. Oleksovice;
- pozemky p.č. 2755, 2753, 2761, 2759, 2772, 2773, 2659/1, 2774, 2784, 2785, 2928, 2599 v k.ú. Hostěradice na 
Moravě;
- pozemky p.č. 2926, 6601, 5711,2928, 2939, 2932, 2929, 5711, 5712, 5713, 6602/1, 5714, 5715, 5716, 6595, 
2920, 6594, 5719, 5720, 6586/8, 6586/7, 5707, 5694, 5693, 5692, 5691, 5690, 5689, 5688, 5687, 5672, 6586/3, 
5747/4, 6605/3 v k.ú. Miroslav;
- pozemky p.č. 744/2 (GP 343, 344, 410, 341/12, 342/12), 740/4 (GP 341/12, 409), 740/5 (GP 317, 316/1, 315), 
734/4, 746 (GP 317, 316/1, 315), 734/4, 746 (GP 402, 36), 752/2 (GP36), 33/1, 33/2, 32, 7193 k.ú. Dolenice
- pozemky p.č. 3028 (GP 4315, 4493, 4489), 3090/1, 3268/2, 3268/4, 3268/1, 3267, 3264, 3282/1, 3283/1, 
3283/7, 3284/1, 3298/5 (GP 4158), 1998/1, 1998/2, 2005/14, 3287/3, 3287/2, 3439, 3284/2, st. 207, st. 113, 
2010, st. 103, 3292/2, 54/5, 3406, st. 172, 3343, 3338/1, 187, 3336/1, st. 105, 2/36, 3333, 3320/11, 3320/18, 
3320/7, 3320/2, 3320/1, 3002/1 (GP 4311, 4310), 3416, 3073/1, 1987/1, st. 138 v k.ú. Damnice;
- pozemky p.č. 3728, 3729, 3730, 3731, 3732, 3734, 3735, 3727, 3682, 2209/5, st. 334, 3812, 3811, 3810, 3809, 
3808, 3807, 3806, 3793, 3784, 3780, 3781, 3782, 3783, 3685, 173/2, 173/3, 1823/5, 1826/6, 1826/13, 2289/1, 
2289/10, 2289/11, 1814/29, 1814/42, st.72/2, st. 185/2, st. 185/1, st. 191, st. 186/2, st. 186/1, 178, st. 176, 86/5, 
2309/1, 2336, 3235, st. 187/1, st. 187/2, 3233, 3230/2, 3229/3, 3229/2, 1826/1, 3227, st. 237, 3226, 3225, 3224, 
3223, 3222, 3221, 3220, 3219, 3218, 3216, st. 232, st. 236, 82/34, 82/5582/1, 82/54, 82/21, 82/43 v k.ú. Jiřice u 
Miroslavi;
- pozemky p.č. st. 171, st. 165, 112/5, st. 177, st. 180, 115/2, 116/1, 117/3, 118/1, st. 206, 119/3, 122/1, 122/3, 
126, 132, 135/1, 138, 141/1, 149/1, 144, st. 205, 276/1, 276/3, 276/4, 276/5, 152/1, 156/1, 167, 156/2, 152/8, 
155, 163, 93/1, st. 139/2, st. 140, 176, 177, 178, 172, 171, 1436/2,  1580/40, 1580/37, 1580/36, 1580/17, 
1580/16, 1580/15, 1580/14, 1580/12, 1580/11, 1580/9, 1580/8, 1580/6, 1580/3, 1580/41, 1575/1, 1484/3, 
1484/2, 1400/148, 1400/147, 1400/146, 1400/145, 1400/144, 1400/143, 1400/142, 1400/141, 1400/140, 
1400/139, 1400/138, 1400/137, 1400/136, 1400/135, 1400/134, 1400/133, 1400/132, 1400/131, 1400/130, 
1400/129, 1400/128, 1400/127, 1400/126, 1400/125, 1400/124, 1438, 1437/1, 1437/2, 1792/1, 1410, 1411, 1413, 
1414, 1420/1, 1421, 1422, 1426, 1427, 1430, 1431, 1433, 1434/2, st. 253, 1602/2, 1602/3, 1602/4, 1602/5, 
1602/1, 1602/6, 1602/17, 1602/18, 1602/19, 1602/20, 1602/21, 1633/40, 319, 278/1, 278/3, 278/2, 278/4, 278/5, 
278/6, 278/7, 278/8, 278/9, 278/10, 278/11, 278/12, 278/13, 278/14, 278/15, 278/16, 278/17, 278/18, 278/19, 
278/20, 278/21, 278/22, 278/23, 278/24, 278/25, 278/26, 278/27, 278/28, 278/29, 278/30, 278/32, 278,33, 
278/40, 278/39, st. 258, st. 238 v k.ú. Bohutice;
- pozemky p.č. 3504, 3507, 3508, 3488, 3487, 3486, 3485, 3484, 3482, 3481, 3550, 3413, 3412, 3411, 3410, 
3461, 3460, 3414, 3927, 3968, 3967, 3965, 3964, 3963, 3961, 3960, 3959, 3958, 3957, 3956, 3955, 3954, 3953, 
3952, 3951, 3950, 3949, 3948, 3947, 3946, 3945, 3944, 3943, 3942, 3941, 3940, 3939, 3938, 3937, 3936, 3935, 
3934, 3933, 3932, 3931, 3930, 3297, 3292, 3291, 3290, 3289, 3280, 3279, 3281, 3284, 196, 195, 194, 3262, 
3259, 3258, 3255, 3253, 3250, 3249, 3246, 3245, 3242, 3241, 157, 3232, 3231, 3230, 3228, 3224, 3222, 3218, 
3217, 3214, 3210, 4037, 4036, 4035, 4034, 4033, 4032, 4031, 4030, 4029, 4028, 4027, 4026, 4025, 4024, 4023, 
4022, 3924/1, 3273, 3273, 3276, 3275, 3270, 3269, 3268, 3267, 3266, 3265, 3264, 3261, 3260, 3257, 3256, 



3252, 3251, 3248, 3247, 3244, 3243, 3240, 3238, 3236, 3235, 3233, 3227, 3226, 3225, 3221, 3220, 3219, 3216, 
3215, 3213, 3206, 3205, 3865/4, 73/8, st. 57, 1074, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3098, 3097, 3120, 
3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 56, 78, 3865/4, 3204 v k.ú. Miroslavské Knínice.

Dotčené orgány:
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, ÚO Znojmo, Pražská 3198/83, 669 03 Znojmo
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
Krajské ředitelství policie ČR Jihomoravského kraje, Územní odbor Znojmo, DI, Pražská 59, 670 20 Znojmo
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
Obecní úřad Hostěradice – úřední deska
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo
Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo
Městský úřad Moravský Krumlov – úřední deska
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a úz. plánování, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský 
Krumlov
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor regionálního rozvoje, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov


